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Proceso de compra

Nuamero de proceso
68-0055-LPR23

Numero de expediente
EX-2023-102634687- -APN-DACMYSG#ANLIS

Nombre descriptivo del proceso

Adquisicién de Insumos para Mantenimiento Edilicio con destino al INMET

Unidad Operativa de Contrataciones
68/00 - Departamento de Administracion de Bienes - ANLIS

Informacidn basica del proceso

N° de proceso
68-0055-LPR23

Nombre descriptivo de proceso

Adquisicién de Insumos para Mantenimiento Edilicio con destino al INMET

Objeto de la contratacién

Adquisicién de Insumos para Mantenimiento Edilicio con destino al INMET

Procedimiento de seleccion
Licitacion Privada

Etapa

Unica

Modalidad

Sin modalidad

Alcance

Nacional

Moneda

Peso Argentino

Encuadre legal

Decreto Delegado N° 1023/2001 Art. 25
Decreto N°1030/2016 Art.12

Tipo de cotizacion

No admite cotizacién parcial por renglén

Podran cotizar, uno, varios o todos los renglones
Tipo de adjudicacién

Cada renglén se adjudicara en forma total
Adjudicacién por renglén

Tipo documento que genera el proceso

Orden de compra

Lugar de recepcion de documentacion fisica
Av. Velez Sarsfield 563
Plazo mantenimiento de la oferta

60 Dias corridos Acto de apertura


https://comprar.gob.ar/Default.aspx
http://www.argentina.gob.ar/modernizacion
https://www.argentina.gob.ar/jefatura/innovacion-publica/oficina-nacional-de-contrataciones
http://www.infoleg.gob.ar/?page_id=91
https://comprar.gob.ar/contactenos.aspx
https://comprar.gob.ar/Dictamen/Dictamen/Buscar
https://comprar.gob.ar/Login.aspx

Requiere pago
No

Otras condiciones

Genera Recursos
No

Financiamiento Externo
No

Acepta prérroga
No

Solicitudes de contratacién asignadas al proceso

Numero solicitud Unidad Tipode Fecha
de contratacion Estado Ejecutora Rubro urgencia creacién
68-318-5C023 Autorizada 68/00 - LIBRERIA,PAP. Y UTILES Normal  09/08/2023

en Proceso Departamento de OFICINA, COMBUSTIBLES Y
Administracion LUBRICANTES, FERRETERIA,
de Bienes - ANLIS ELECTRICIDAD Y TELEFONIA,

CERRAJERIA, SANITARIOS,
PLOMERIAY GAS, PINTURAS,
HERRAMIENTAS, MANT.
REPARACION Y LIMPIEZA

Detalle de productos o servicios

Objeto
Nuamero del Cédigo
renglén  gasto del item Descripcién Cantidad Acciones
1 293 2.9.3- LAMPARAS LED; CASQUILLO: T8, POTENCIA 650,00 Q
9785.16 NOMINAL: 18 W, TENSION NOMINAL: 220 V, VIDA UNIDAD
UTIL: 30000 H, TEMPERATURA DE COLOR: 4000 °K,
EFICIENCIA ENERGETICA: GRADO A
2 293 2.9.3- ARTEFACTOS P/ILUMINACION; TIPO: INTERIOR, 115,00 Q
6568.309 MODELO: REDONDO, MATERIAL: ALUMINIO, UNIDAD
LAMPARA: LED, CRITERIO DE SEGURIDAD: SELLO DE
SEGURIDAD
3 293 2.9.3- CONTACTORES; TIPO: MONOFASICO, CORRIENTE: 10,00 Q
2120.106 20 A, NORMA: IEC 947-4 UNIDAD
4 293 2.9.3- CONTACTORES; TIPO: TETRAPOLAR, INTENSIDAD 10,00 Q
2120.11 NOMINAL: 20 A, NORMA: IRAM 2240, CORRIENTE: UNIDAD
20A
5 293 2.9.3- INTERRUPTORES ELECTRICOS; POLARIDAD: 100,00 Q
657.240 BIPOLAR, TENSION: 220 V, CORRIENTE: 10 A, TIPO:  UNIDAD
LLAVE PUNTO COMBINADA
6 293 2.9.3- FICHAS TOMACORRIENTE; CANT. DE POLOS: 3P +T, 50,00 Q
360.184  CORRIENTE ADMISIBLE: 16 A, ELEMENTO: FICHA UNIDAD
HEMBRA, TENSION: 380V, TIPO: ACOPLE, CRITERIO
DE SEGURIDAD: SELLO DE SEGURIDAD
7 293 2.9.3- FICHAS TOMACORRIENTE; CANT. DE POLOS: 3P +T, 50,00 Q
360.185 CORRIENTE ADMISIBLE: 16 A, ELEMENTO: MACHO,  UNIDAD
TENSION: 380 V, TIPO: FICHA, CRITERIO DE
SEGURIDAD: SELLO DE SEGURIDAD
8 293 2.9.3- MODULO TOMACORRIENTE P/EMBUTIR; 100,00 Q
6736.2 CORRIENTE: 10 A, INTENSIDAD: 10 A UNIDAD
9 293 2.9.3- MODULO TOMACORRIENTE P/EMBUTIR; 50,00 Q
6736.5 CORRIENTE: 20 A, CRITERIO DE SEGURIDAD: SELLO  UNIDAD
DE SEGURIDAD
10 293 2.9.3- DISYUNTORES DIFERENCIALES; ALIMENTACION: 60,00 Q
2072.21 BIPOLAR, CORRIENTE DE CORTE: 25 pA, CORRIENTE: UNIDAD
2 X 25 A, FRECUENCIA: 50 Hz, TENSION: 220/380 V
11 293 2.9.3- DISYUNTORES DIFERENCIALES; ALIMENTACION: 20,00 Q

2072.25  TETRAPOLAR, CORRIENTE DE CORTE: 40 A, UNIDAD
CORRIENTE: ALTERNA, FRECUENCIA: 50 Hz,
TENSION: 220/380 V
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Numero
renglén

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

Objeto
del
gasto

293

Cédigo
del item

2.9.3-
657.71

2.9.3-
657.96

2.9.3-
657.151

2.9.3-
1033.27

2.9.3-
1579.52

2.9.3-
1984.3

2.9.3-
1984.4

2.9.3-
1515.3

2.9.3-
1137.293

2.9.3-
1137.286

2.9.3-
1137.266

2.9.3-
1137.261

2.9.3-
1204.35

2.9.3-
278.71

2.9.3-
275.5

2.5.8-
378.163

2.5.8-
1147.103

2.5.8-
1147.196

Descripcién

INTERRUPTORES ELECTRICOS; TIPO: TERMICO,
CORRIENTE NOM: 25 A, TENSION NOM.: 230 V, TIPO
DE PUNTA/MODELO: SICA, CODIGO: SIN VALOR,
POLARIDAD: BIPOLAR, CORRIENTE: 25 A, TIPO
PUNTA: SICA, TENSION: 230 V

INTERRUPTORES ELECTRICOS; TIPO:
TERMOMAGNETICO, CORRIENTE: 32 A, TENSION:
240V, CODIGO: SIN VALOR, POLARIDAD: BIPOLAR,
TIPO PUNTA: SIEMENS

INTERRUPTORES ELECTRICOS; TIPO:
TERMOMAGNETICO, CORRIENTE: 40 A, TENSION:
380V, CODIGO: SIN VALOR, POLARIDAD: TRIFASICA,
TIPO PUNTA: SIN VALOR

CINTAS AISLADORAS; LONG.DE CUERPO: 50 M,
MATERIAL: PVC, ANCHO: 19 mm, COLOR: NEGRO

ZOCALOS P/ELECTRICIDAD; USO: FOTOCELULA
C/RELE 10 A, TIPO: FOTOCELULA, CRITERIO DE
SEGURIDAD: SELLO DE SEGURIDAD

BUSCAPOLOS; TIPO: COMUN, RANGO DE TENSION:
220/380 V, DETECTOR: LUMINICO

BUSCAPOLOS; TIPO: ELECTRONICO, RANGO DE
TENSION: 150-250 V, DETECTOR: LUMINICO

REDUCCION P/PORTALAMPARA; ROSCA: E-40 A E-
27, CRITERIO DE SEGURIDAD: SELLO DE SEGURIDAD

CONDUCTORES UNIPOLARES P/ELECT; DIAMETRO
EXTERIOR: 6 mm, CORRIENTE ADMISIBLE: 50 A,
AISLACION: PVC ANTILLAMA, CORRIENTE NOMINAL:
50 A, TENSION NOMINAL: 50 A, CRITERIO DE
SEGURIDAD: SELLO DE SEGURIDAD

CONDUCTORES UNIPOLARES P/ELECT; DIAMETRO
EXTERIOR: 2,5 mm, CORRIENTE ADMISIBLE: 18 A,
AISLACION: ANTILLAMA, CORRIENTE NOMINAL: 18
A, TENSION NOMINAL: 450/750 V, CRITERIO DE
SEGURIDAD: SELLO DE SEGURID

Ver mas

CONDUCTORES UNIPOLARES P/ELECT; DIAMETRO
EXTERIOR: 4 mm, CORRIENTE ADMISIBLE: 24 A,
AISLACION: ANTILLAMA, CORRIENTE NOMINAL: 24
A, TENSION NOMINAL: 220V, CRITERIO DE
SEGURIDAD: SELLO DE SEGURIDAD

CONDUCTORES UNIPOLARES P/ELECT; DIAMETRO
EXTERIOR: 1,5 mm, CORRIENTE ADMISIBLE: 13 A,
AISLACION: ANTILLAMA, CORRIENTE NOMINAL: 13
A, TENSION NOMINAL: 220 V, CRITERIO DE
SEGURIDAD: SELLO DE SEGURIDAD

ILUMINACION DE EMERGENCIA; USO: INTERIOR,
TIPO: AUTOMATICO, SISTEMA: AUTONOMO,
ALIMENTACION: 220/50, TIEMPO RECARGA: 48 H,
AUTONOMIA: 10 H, BATERIA: CON, LAMPARA: 18/20
W, DIMENSION: 85 X 100 X 700 mm

BALASTOS P/TUBOS FLUORESCENTES; POTENCIA:
36 W, TIPO: T8, FRECUENCIA: 50 Hz, CRITERIO DE
SEGURIDAD: SELLO DE SEGURIDAD, EFICIENCIA
ENERGETICA: GRADO A

ARRANCADOR P/TUBO FLUORESCENTE; TIPO:
ESTANDAR, CTE. ADMISIBLE: 36 W

CANOS DE PLASTICO; MATERIAL: POLIPROPILENO,
DIAMETRO INTERIOR: 20 mm, ESPESOR: 2 mm,
EXTREMO: TERMOFUSION, LONG.DE CUERPO: 4 M,
PRESION DE TRABAJO: 14 KG/CM2

CODOS DE PLASTICO; TIPO: P/TERMUFUSION,
DIAMETRO: 20 A 1/2 pulg, ANGULO: SIN VALOR,
TIPO DE EXTREMO: TERMOFUSION-ROSCA HEMBRA,
MATERIAL: POLIPROPILENO, EXTREMO:
TERMOFUSION-ROSCA HEMBRA

CODOS DE PLASTICO; TIPO: P/TERMOFUSION,
DIAMETRO: 1/2 pulg, ANGULO: 90 °C, TIPO DE
EXTREMO: TERMOFUSION-ROSCA MACHO,
MATERIAL: POLIPROPILENO, EXTREMO:
TERMOFUSION-ROSCA MACHO

Cantidad

25,00
UNIDAD

25,00
UNIDAD

25,00
UNIDAD

50,00
UNIDAD

15,00
UNIDAD

10,00
UNIDAD

10,00
UNIDAD

100,00
UNIDAD

2,00
UNIDAD

2,00
UNIDAD

2,00
UNIDAD

2,00
UNIDAD

50,00
UNIDAD

50,00
UNIDAD

50,00
UNIDAD

20,00
UNIDAD

30,00
UNIDAD

30,00
UNIDAD

Acciones

Q
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Numero
renglén

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

a4

45

46

47

48

Objeto
del
gasto

258

2.7.9

279

2.6.9

2.7.2

2.7.9

255

Cédigo
del item

2.5.8-
1147.191

2.9.9-
1476.47

2.5.8-
6226.3

2.7.9-
1656.37

2.5.8-
378.22

2.5.8-
1147.107

2.5.8-
1147.230

2.7.9-
1656.28

2.6.9-
5779.5

2.7.2-
1465.23

2.7.9-
8115.1

2.5.5-
6979.406

2.9.9-
1059.99

2.9.9-
1059.82

2.5.8-
819.9

2.5.8-
819.8

2.5.9-
267.343

2.5.5-
7012.20

2.5.9-
267.280

Descripcién

CODOS DE PLASTICO; TIPO: P/TERMOFUSION,
DIAMETRO: 1/2 pulg, ANGULO: 90 °C, TIPO DE
EXTREMO: FUSION FUSION, MATERIAL:
POLIPROPILENO, EXTREMO: FUSION FUSION

LLAVES DE PASO; USO: P/LIQUIDOS, MATERIAL:
POLIPROPILENO, TIPO: P/TERMOFUSION, MEDIDA:
20 mm, ROSCA EXTREMOS: ENCHUFE- ENCHUFE

SOPAPAS SANITARIAS; MATERIAL: POLIPROPILENO,
MEDIDA: DIAM. 40 mm, TIPO: COMUN

CONEXIONES P/SANITARIO; USO: P/GRIFERIA, TIPO:
FLEXIBLE MALLADO, MATERIAL: ACERO INOX-
GOMA, LONG.DE CUERPO: 50 Cm, TIPO DE
CONEXION: 1/2 m3

CANOS DE PLASTICO; MATERIAL: PVC, DIAM. INT: 40
mm, ESPESOR: 3,2 mm, LONG.DE CUERPO: 4000
mm, PRESION TRABAJO: 4 KG/CM2, EXTREMOS:
MACHO-HEMBRA, COLOR: BLANCO, EXTREMO:
MACHO-HEMBRA, PRESION DE TRABA]

Ver més

CODOS DE PLASTICO; TIPO: REFORZADO,
DIAMETRO: 40 mm, ANGULO: 90°, TIPO DE
EXTREMO: SIN, MATERIAL: PVC, EXTREMO: SIN

CODOS DE PLASTICO; TIPO: CODO, DIAMETRO: 40
mm, ANGULO: 45 °, EXTREMO: HEMBRA - HEMBRA,
MATERIAL: PVC

CONEXIONES P/SANITARIO; USO: SANITARIO, TIPO:
FUEYE, CONEXION: 42 mm, MATERIAL: GOMA,
LONG.DE CUERPO: 12 Cm, TIPO DE CONEXION: 42
mm

MEMBRANAS AUTOADHESIVAS; ESPESOR: 3 mm,
ANCHO: 25 Cm, PRESENTACION: ROLLO X 10 M

DISCOS METALICOS DE CORTE; MATERIAL:
CARBURO DE SILICIO, CENTRO: DEPRIMIDO, DIAM.
DISCO: 115 mm, DIAMETRO CENTRO: SIN VALOR,
DIAM. EJE: 22 mm, ESPESOR: 3,2 mm, DIAMETRO
EXTERIOR: 115 mm, DIAMETRO DE E

Ver mas

SISTEMA DE BARRALES ANTIPANICO; ABERTURA
EXTERIOR: CERRADURA, ABERTURA INTERIOR:
BARRA ANTIPANICO, ABERTURA BARRA: POR
ENCENDIDO ALARMA, USO: SALIDA DE
EMERGENCIA

PINTURAS; TIPO: LATEX ANTIHONGO INTERIOR,
PRESENTACION: ENVASE X 20 L, COMPUESTOS
VOLATILES: 0 %, PORCENTAJE DE PLOMO: 0 %

PINCELES; TIPO: RODILLO, USO: PINTURA,
NUMERO: 25 Cm, MATERIAL: LANA DE CORDERO

PINCELES; TIPO: CERDA, USO: LIMPIEZA, NUMERO:
20, MATERIAL: CERDA

TARUGOS PLASTICOS P/FIJACION; LONG.DE
CUERPO: 60 mm, DIAM. EXT.: 12 mm,
PRESENTACION: CAJA X 100, USO C/TORNILLO D.: 8
mm, TIPO: SIN VALOR, ARANDELA: SIN VALOR,
DIAMETRO EXTERIOR: 12 mm, DIAMETRO INTE

Ver més

TARUGOS PLASTICOS P/FIJACION; PRESENTACION:
CAJA X 500, LONG.DE CUERPO: 50 mm, DIAM. EXT.:
10 mm, TIPO: SIN VALOR, ARANDELA: SIN VALOR,
USO C/TORNILLO D.: 6.5 mm, DIAMETRO EXTERIOR:
10 mm, DIAMETRO IN

Ver méas

ADHESIVOS,; TIPO: P/PVC, SECADO: POR
TEMPERATURA, PRESENTACION: ENVASE X 5 Kg

SELLADORES; USO: ROSCA, PRESENTACION:
ENVASE X 250 GR

ADHESIVOS; TIPO: SILICONADO CARTUCHO
P/PISTOLA, SECADO: LENTO, PRESENTACION:
ENVASE X 30 UN

Cantidad

30,00
UNIDAD

40,00
UNIDAD

100,00
UNIDAD

100,00
UNIDAD

40,00
UNIDAD

60,00
UNIDAD

60,00
UNIDAD

20,00
UNIDAD

5,00
UNIDAD

50,00
UNIDAD

10,00
UNIDAD

2,00
UNIDAD

10,00
UNIDAD

5,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

2,00
UNIDAD

10,00
UNIDAD

2,00
UNIDAD

Acciones

Q
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Objeto

Nuamero del
renglén  gasto
49 2.5.6
50 2.5.9
51 2.5.6
52 2.7.9
53 2.7.9
54 2.9.9
55 2.7.9
56 2.7.9
57 2.7.5
Cronograma

Cédigo
del item

2.5.6-
1624.19

2.5.9-
267.98

2.5.6-
6856.38

2.7.9-
1653.181

2.7.9-
1653.183

2.9.9-
7763.41

2.7.9-
1653.184

2.7.9-
1653.182

2.7.5-
4403.12

Descripcién

GRASA P/LUBRICACION; GRADO NLGI: 2,
PENETRACION A 25 °C: 280, PUNTO DE GOTEO: 170
°C, PRESENTACION: ENVASE X 10 Kg

ADHESIVOS; TIPO: P/CANERIA Y PIEZAS DE PVC,
SECADO: SEMIRAPIDO, CAPACIDAD: 1000 GR,
PRESENTACION: ENVASE X 1000 GR

GASES REFRIGERANTES; TIPO: R22, PRESENTACION:
ENVASE X 13,6 Kg, USO: REFRIGERACION

CANOS; MATERIAL: BRONCE, TIPO:
P/REFRIGERACION, DIAMETRO: 1/4 pulg, ESPESOR:
0,8 mm, LONG.DE CUERPO: 15 M, COSTURA: SIN
VALOR, ROSCA: SIN, TRATAMIENTO: SIN VALOR

CANOS; MATERIAL: BRONCE, TIPO:
P/REFRIGERACION, DIAMETRO: 1/2 pulg, ESPESOR:
0,8 mm, LONG.DE CUERPO: 15 M, COSTURA: SIN
VALOR, ROSCA: SIN, TRATAMIENTO: SIN VALOR

AISLANTE TERMICO; TIPO: PARA REFRIGERACION,
PRESENTACION: 3/4 X2 M

CANOS; MATERIAL: BRONCE, TIPO:
P/REFRIGERACION, DIAMETRO: 5/8 pulg, ESPESOR:
0,8 mm, LONG.DE CUERPO: 15 M, COSTURA: SIN
VALOR, ROSCA: SIN, TRATAMIENTO: SIN VALOR

CANOS; MATERIAL: BRONCE, TIPO:
P/REFRIGERACION, DIAMETRO: 3/8 pulg, ESPESOR:
0,8 mm, LONG.DE CUERPO: 15 M, COSTURA: SIN
VALOR, ROSCA: SIN, TRATAMIENTO: SIN VALOR

PISTOLAS SOPLETE; MATERIAL: METAL, TIPO: GAS,
PICO: DIFUSOR, TAMARNO: ESTANDAR, USO:
REFRIGERACION

Fecha y hora estimada de publicacion en el portal
07/09/2023 07:00 Hrs.

Fecha y hora inicio de consultas
07/09/2023 08:00 Hrs.

Fecha y hora final de consultas
14/09/2023 12:00 Hrs.

Cantidad de dias a publicar

Fechay hora acto de apertura

18/09/2023 12:00 Hrs.

Pliego de bases y condiciones generales

Pliego de Bases y Condiciones Generales Disposicién aprobatoria

IF-2023-78273360-APN-DNCBYS#/GM @

Requisitos minimos de participacion

I. Requisitos econdmicos y financieros

N° de requisito

Descripcion

SEGUN ANEXO |

Il. Requisitos técnicos

DI-2016-01714551-APN-ONC#MM @

Cantidad Acciones

1,00 Q
UNIDAD
2,00 Q
UNIDAD
2,00 Q
UNIDAD
2,00 Q
UNIDAD
2,00 Q
UNIDAD
50,00 Q
UNIDAD
2,00 Q
UNIDAD
2,00 Q
UNIDAD
1,00 Q
UNIDAD

Fecha creacién

20/07/2023

Tipo de
documento

Requiere
adjuntar
documentacién
electrénica
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N° de requisito Descripcion Tipo de

documento
1 SEGUN ANEXO | Requiere
adjuntar
documentacion
electrénica
11l. Requisitos administrativos
Ne° de requisito Descripcién Tipo de
documento
1 SEGUN ANEXO | Requiere
adjuntar
documentacién
electrénica
Clausulas particulares
Nimero Fecha
Documento Numero GDE especial vinculacion Opciones
Clausulas PLIEG-2023-104446203-APN- 06/09/2023 ®
Particulares DACMYSG#ANLIS
Garantias

Garantia de impugnacioén a la preadjudicacién

La garantia de impugnacién a la pre adjudicacién deber ser del 3,00% del monto de la oferta del rengl6n
o los renglones en cuyo favor se hubiere aconsejado adjudicar el contrato

Garantia de mantenimiento de oferta

La garantia de mantenimiento de oferta debe ser del 5,00% sobre el monto total de la oferta
Este proceso de compra No requiere incorporar garantia de mantenimiento de oferta para las ofertas
menores a 1000 médulos y para aquellas excepciones enumeradas en la normativa vigente.

Garantia de cumplimiento de contrato

La garantia de cumplimiento de contrato debe ser del 10,00% del monto del contrato

Este proceso de compra No requiere incorporar garantia de cumplimiento de contrato cuando el monto
total del documento contractual no supere los 1000 médulos y para aquellas excepciones enumeradas en
la normativa vigente.

Este proceso de compra No requiere incorporar contragarantia.

Informacién del contrato

Fecha estimada del inicio del contrato
A partir del perfeccionamiento del documento contractual

Duracién del contrato

15 Dias corridos

Penalidades
N° penalidad Descripcion
1 SEGUN NORMATIVA VIGENTE

Actos administrativos

Fecha
Documento Ndmero GDE Numero especial vinculacién Opciones
Autorizacién pliego  DI-2023-104012593-APN- DI-2023-1160- 06/09/2023 ®
ANLIS#MS ANLIS#MS
Autorizacién DI-2023-104012593-APN- DI-2023-1160- 06/09/2023 ®

llamado ANLIS#MS ANLIS#MS
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Volver

Secretaria de

Innovacién Publica
Oficina Nacional de
Con(rataciones

Presidencia de la naciéon
PRDFINMSAPPBO04 v 1.1.812_COMPRAR
Avisos sobre Navegadores
Términos y Condiciones de Uso

Preguntas Frecuentes

A Envienos por favor un ticket aqui
(https://incidencias.innovacion.gob.ar/servicedesk/customer/portal/6)
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